

<b>Verejný obstarávateľ:</b>	<b>Obec Kostolná pri Dunaji</b> Kostolná pri Dunaji 59, 903 01 Kostolná pri Dunaji IČO: 00306037
<b>Názov zákazky:</b>	<b>„Revitalizácia centra s ohľadom na zmenu klímy – opakovaná zákazka“</b> <b>1 Časť: Revitalizácia kultúrneho centra</b> <b>2 Časť: Revitalizácia centra - park</b>
Link na Súťažné podklady:	<a href="https://josephine.proebiz.com/sk/tender/74390/summary">https://josephine.proebiz.com/sk/tender/74390/summary</a>
Zverejnená v:	Vestník UVO č. 29/2026 zo dňa 11.02.2026 pod č. 2214 - WYP
Dokument:	<b>Odpoveď na Žiadosti o vysvetlenie č.37-40</b>
Spracovaná dňa:	25.03.2026

Dobrý deň,

Verejný obstarávateľ týmto poskytuje odpovede na doručené otázky v Žiadostiach o vysvetlenie č.37-40:

**Žiadosť o vysvetlenie č.37 doručená dňa 23.03.2026 o 16:17 hod.:**

**Otázka č. 52/37:**

Na základe upraveného výkazu výmer zo dňa 23.3.2026 by sme Vás chceli požiadať o posunutie termínu, keďže do upraveného výkazu výmer boli pridávané nové špecifické položky (pol. Č. 81-82 suchá podlaha Knauf Integral Gigafloor 25mm na rektifikovateľných nožičkách; 162-163 Strešný svetlík plastový napr. Klahoss FE 3°, šxv 600x1200 mm s manuálnym ovládaním).

**Odpoveď na otázku č. 52/37:**

Verejný obstarávateľ posunul LPP do 01.04.2026

**Žiadosť o vysvetlenie č.38 doručená dňa 24.03.2026 o 09:04 hod.:**

**Otázka č. 53/38:**

Týmto žiadame verejného obstarávateľa o primerané predĺženie lehoty na predkladanie ponúk. Lehota po zverejnení vysvetlení má slúžiť predovšetkým uchádzačovi na zapracovanie zmien do ponuky a prepracovanie rozpočtu, nie na samotnú prípravu odpovedí zo strany obstarávateľa. Aktuálne stanovené dva pracovné dni považujeme za nedostatočné, najmä vzhľadom na potrebu nacenenia špecifických zahraničných materiálov (napr. systém Gigafloor z Nemecka), kde získanie relevantnej a aktuálnej cenovej ponuky od výrobcu objektívne vyžaduje dlhší časový rámec.

**Odpoveď na otázku č. 53/38:**

Verejný obstarávateľ posunul LPP do 01.04.2026

**Žiadosť o vysvetlenie č.39 doručená dňa 24.03.2026 o 09:56 hod.:**

**Otázka č. 54/39:**

v požiadavke na obsah ponuky je uvedené aj "vrátane potvrdenia o dĺžke zamestnania danej osoby" -- bude obstarávateľ akceptovať registračný list FO ako potvrdenie?

**Odpoveď na otázku č. 54/39:**

Registračný list fyzickej osoby (RLFO) je základným formulárom pre evidenciu fyzických osôb v systéme Sociálnej poisťovne. Slúži na prihlásenie, zmenu, prerušenie alebo odhlásenie z povinného sociálneho poistenia a preto samotné predloženie tohto formulára neumožňuje bez ďalšieho overenia posúdiť aktuálny stav poistenia.

Z tohto dôvodu, keďže ide o kritérium na hodnotenie ponúk, verejný obstarávateľ trvá na výpise zo Sociálnej poisťovne (resp. výpisu z rovnocennej inštitúcie v sídle krajiny uchádzača), pretože ten považuje za objektívny dokument preukazujúci dĺžku zamestnania zamestnancov.

**Žiadosť o vysvetlenie č.40 doručená dňa 24.03.2026 o 14:4 hod.:**

**Otázka č. 55/40:**

Verejný obstarávateľ zmenil položky 82,83 na dutinkovú podlahu gigafloor a tým odstránil montážne položky k položke 86. Tieto položky sa pôvodne týkali skladby podlahy P4 a P5, kde sa do podlahy má dávať 2x12,5mm hrubá sadrovláknitá doska. Preto žiadame o doplnenie výkazu výmer o montáž tejto dosky.

**Odpoveď na otázku č. 55/40:**

Verejný obstarávateľ spätne vrátil pol. 82: Montáž SDK suchá podlaha KNAUF F146 z panelov 2000x600x12.5 mm bez podsypu. Dutinková podlaha sa týka pol. 81.

**Otázka č. 56/40:**

Verejný obstarávateľ doplnil demontáž azbestovej krytiny do búracích prác objektu SO02. Podľa PD sa však v tomto objekte azbestová krytina nenachádza. Žiadame o vysvetlenie.

**Odpoveď na otázku č. 56/40:**

Verejný obstarávateľ odstránil položku s azbestovou krytinou pri SO02.

**Otázka č. 57/40:**

Vo výkaze výmer pre objekty SO01, SO02 je požadovaná laminátová podlaha. V dodaných skladbách sa žiadna laminátová podlaha nenachádza. Žiadame o vysvetlenie rozporu medzi PD a výkazom výmer.

**Odpoveď na otázku č. 57/40:**

Je požadovaná podlaha P4: Drevená podlaha - veľkoplošné parkety. Verejný obstarávateľ upravil položky vo výkaze výmer.

S pozdravom

Mgr. Marcela Turčanová, LL.M., v.r.  
APUEN AKADÉMIA s.r.o.  
Splnomocnená právnická osoba